UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3060/SYT-NVY
V/v Rút công bố cơ sở xét nghiệm đạt
tiêu chuẩn ATSH cấp I theo Nghị định

số 103/2016/NĐ-CP

Cần Thơ, ngày 18 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Phòng xét nghiệm y khoa Trung Thạnh

Căn cứ Nghị định số 103/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về việc Quy định về đảm bảo An toàn sinh học tại Phòng xét nghiệm.
Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu
tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 907/QĐ-SYT ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Sở Y
tế về việc thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với Giấy phép
số 148/CT-GPHĐ ngày 14 tháng 9 năm 2018 của Phòng Xét nghiệm Y khoa
Trung Thạnh, địa chỉ: Tổ 4, ấp Thạnh Lộc, xã Trung Thạnh, huyện Cờ Đỏ,
thành phố Cần Thơ.

Nay, Sở Y tế có ý kiến như sau:
1. Rút Công văn công bố số 1963/SYT-NVY ngày 06 tháng 7 năm 2018

của Sở Y tế về việc thống nhất bản tự công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn
an toàn sinh học theo Nghị định số 103/2016/NĐ-CP khỏi cổng thông tin điện tử
(Website) của Sở Y tế; Công văn này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Công
văn số 1963/SYT-NVY ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Sở Y tế.

2. Đề nghị, Phòng Xét nghiệm Y khoa Trung Thạnh hoàn tất thủ tục cấp
Giấy phép hoạt động theo Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm
2016; thủ tục phê duyệt danh mục kỹ thuật xét nghiệm theo quy định; thủ tục
công bố cơ sở xét nghiệm đạt tiêu chuẩn ATSH phù hợp theo Nghị định số
103/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP
ngày 12 tháng 11 năm 2018 và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan
trước khi hoạt động trở lại.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế đến Phòng Xét nghiệm Y khoa Trung
Thạnh biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công bố Website Sở Y tế;
- Thanh tra SYT;
- Lưu: VT, NVYĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T09:59:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T13:56:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!